

## NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

**Projekto pavadinimas** Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014“ „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas)

**Projekto rengėjas** Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

**Projekto tikslas** Skatinant elektromobilių naudojimą siekiama kuo daugiau pastatuose esančių automobilių stovėjimo vietų ir šalia pastato esančių automobilių stovėjimo vietų pritaikyti elektra varomų transporto priemonių pažangiajam įkrovimui. Įsakymo projekte nustatomas reikalavimas naujai statomuose, rekonstruojamuose, atnaujinamuose (modernizuojamuose) ar remontuojamuose gyvenamuosiuose ir negyvenamuosiuose pastatuose įrengti automobilių stovėjimo aikštelėse atitinkamą skaičių elektromobilių įkrovimo prieigų ir kabelių kanalų infrastruktūrą, kuri vėliau leis įrengti elektromobilių įkrovimo prieigas. Lengvai prieinama infrastruktūra sumažins įkrovimo prieigų įrengimo išlaidas atskiriems savininkams ir užtikrins, kad elektra varomų transporto priemonių naudotojai turėtų galimybę naudotis įkrovimo prieigomis.

2018 m. gegužės 30 d. Europos parlamento ir Tarybos direktyvos 2018/844, kuria iš dalies keičiama Direktyva [2010/31/ES](#) dėl pastatų energinio naudingumo ir Direktyvos [2012/27/ES](#) dėl energijos vartojimo efektyvumo (toliau – Direktyva) nuostatos 2019 m. balandžio 26 d. perkeltos į statybos techninį reglamentą STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, todėl šiuo Įsakymo projektu siekiama nustatyti reikalavimus įrengti pastatuose prieigų ir kabelių kanalų infrastruktūros elektra varomų transporto priemonių pažangiajam įkrovimui.

### Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)\*

**Poveikis statybos teisinio reguliavimo sričiai** Neigiamų pasekmių nenumatoma.

**Poveikis valstybės finansams** Nenumatomas.

**Poveikis administracinei naštai** Poveikis administracinei naštai ūkio subjektams nenumatomas.

**Poveikis aplinkai ir klimato kaitai** Poveikis bus teigiamas.

### Kita svarbi informacija

-

### Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą

Vardas ir pavardė	Aurelija Bielskytė-Petrenko
Pareigos	Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės vyr. specialistė
Institucija (padalinys)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė

Telefono numeris ir  
elektroninio pašto adresas

8~696 82448  
aurelija.bielskyte@am.lt

---